Proc. Leg. nº 3879/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2464/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Colocar placa de “Proibido
Descarte de Entulhos” no final da Rua Antenor
Bergamo no bairro Parque dos Cocais.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, pois se trata de um

terreno onde muitas pessoas fazem o descarte irregular de entulhos como, por

exemplo: materiais de construção, móveis, garrafas entre outros, ocasionando desta

forma aparecimento de animais peçonhentos que adentram as empresas próximas

ao local.

Acreditamos que a colocação de uma placa proibindo o

descarte irregular de entulhos, irá inibir as pessoas que comentem esse delito,

levando a conscientização ilegal deste ato.

Anexo, foto:

Proc. Leg. nº 3879/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 5 de junho de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 54G0776N61VUA496
		2023-06-05T14:55:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura